投资的经营计划、销售计划、投资计划及费用预算等，在此基础上本着谨慎性的

原则编制此盈利预测。

252

（2）盈利预测已扣除企业所得税，但未考虑不确定的非经常性项目对标的

资产获利能力的影响。

（3）本盈利预测所依据的会计政策在所有重要方面均遵循了企业会计准则

的规定。编制盈利预测时所采用的会计政策及会计估计方法遵循了国家现行的法

律、法规、企业会计准则，在各重要方面均与已审计财务报告的相关会计政策和

会计估计一致。

2、备考盈利预测的基本假设

（1）盈利预测期间，标的资产所遵循的我国现行法律、法规、政策及公司

所处的地区性社会环境仍如现时状况无重大变化。

（2）标的资产所属传媒行业政策无重大变化，所处地区社会、政治、经济

环境在预测期间内无重大改变。

（3）国家现有的银行信贷利率、通货膨胀率在预测期间无重大变动，外汇

汇率的适度波动符合国家宏观调控目标，预期不会给标的资产经营活动造成重大

不利影响。

（4）盈利预测期间，公司所遵循的税法、税收政策和适用税率如现时状况

无重大变化。

（5）标的资产 2013 年度及以后年度均能持续经营。

（6）盈利预测期间，标的资产重要经营计划及财务预算能够完成，各项重

要业务的预定目标能够实现。

（7）盈利预测期间，标的资产所从事的行业及开发生产的产品，其价格、

竞争态势等市场状况无重大变化。

（8）盈利预测期间，标的资产生产经营所需的材料价格及开发产品的市场

价格不会发生重大变动，且不会发生资源短缺的现象。

（9）盈利预测期间，标的资产核心资产及技术的预期使用方式未发生重大

变化，不因不可预期的重大技术进步而面临减值或淘汰。

253

（10）盈利预测期间，标的资产经营将不会因重大劳资争议蒙受不利影响。

（11）盈利预测期间，标的资产将不会因重大或有事项、重大纠纷和诉讼蒙

受不利影响。

（12）盈利预测期间，标的资产比较正常，不会发生较大资产减值情况。

（13）标的资产的管理人员、生产人员进行了合理配置，经营活动在预测期

间内不会因人力缺乏、资源短缺或成本重大变动而受到不利影响。

（14）标的资产签订的各项合同能严格按照规定的条款执行。

（15）标的资产在预测期间无其他重大人力不可抗拒因素和不可预见因素造

成的重大不利影响。假如因不可预见的因素导致自有资金不足而另行增加银行借

款，可能会对预期经营成果的实现产生一定的影响。

（16）非公开发行股份用于收购资产的事项能够获得重组各方股东大会通过

以及中国证券监督管理委员会的核准并得以实施；

3、备考盈利预测表

单位：万元

项   目
2012 年

实际数

2013 年度
2014 年

预测数
1-9 月

实际数

10-12 月

预测数
合计

营业收入 36,876.34 30,919.38 10,487.65 41,407.03 42,874.26

营业成本 21,431.82 18,483.32 6,320.92 24,804.24 26,122.31

营业税金及附加 319.33 858.54 54.53 913.07 222.94

销售费用 1,392.76 1,214.10 484.49 1,698.59 1,797.10

管理费用 8,811.16 7,267.24 2,406.91 9,674.15 9,961.89

财务费用 1,705.69 1,602.94 614.74 2,217.68 2,458.96

资产减值损失 326.27 103.12 - 103.12 -

公允价值变动收益 - - - - -

投资收益 - - - - -

其中：对联营企业

和合营企业的投资

收益

- - - - -

营业利润（亏损以

“-”号填列）
2,889.31 1,390.12 606.06 1,996.18 2,311.06

营业外收入 282.97 345.45 - 345.45 -

营业外支出 237.56 239.39 - 239.39 -

254

其中：非流动资产

处置损失
- - - - -

利润总额（亏损总

额以“-”号填列）
2,934.72 1,496.18 606.06 2,102.24 2,311.06

所得税费用 -81.57 -25.60 - -25.60 577.77

净利润（净亏损以

“-”号填列）
3,016.29 1,521.78 606.06 2,127.84 1,733.29

归属于母公司所有

者的净利润
3,016.29 1,521.78 606.06 2,127.84 1,733.29

少数股东损益 - - - - -

（二） 武汉广电投资备考盈利预测情况

1、备考盈利预测的编制基础

（1）标的资产以业经北京中证天通会计师事务所有限公司审计的 2013 年

1-9 月的经营业绩及相关产业的实际营运情况为基础，根据国家宏观政策，分析

研究了标的资产面临的市场环境和未来发展前景，制订了预测期间标的资产的经

营计划、销售计划、投资计划及费用预算等，在此基础上本着谨慎性的原则编制

此盈利预测。

（2）盈利预测已扣除企业所得税，但未考虑不确定的非经常性项目对标的

资产获利能力的影响。

（3）本盈利预测所依据的会计政策在所有重要方面均遵循了企业会计准则

的规定。编制盈利预测时所采用的会计政策及会计估计方法遵循了国家现行的法

律、法规、企业会计准则，在各重要方面均与已审计财务报告的相关会计政策和

会计估计一致。

2、备考盈利预测的基本假设

（1）盈利预测期间，标的资产所遵循的我国现行法律、法规、政策及公司

所处的地区性社会环境仍如现时状况无重大变化。

（2）标的资产所属传媒行业政策无重大变化。标的资产所处地区社会、政

治、经济环境在预测期间内无重大改变。

（3）国家现有的银行信贷利率、通货膨胀率在预测期间无重大变动，外汇

255

汇率的适度波动符合国家宏观调控目标，预期不会给标的资产经营活动造成重大

[…]

面均与本公司实际所采用的会计政策及会计估计一致；纳入本备考合并盈利预

测表范围内个别财务报表在报告期内均采用统一的会计政策，不存在重大差

异。

3、本备考合并盈利预测报告仅供湖北广电进行重大资产重组而向中国证券

监督管理委员会报送申请文件之用。基于上述目的，公司管理层没有编制母公

司备考盈利预测表及盈利预测说明。

（二）盈利预测的基本假设

（1）盈利预测期间，公司所遵循的我国现行法律、法规、政策及公司所处

的地区性社会环境仍如现时状况无重大变化。

（2）公司所属传媒行业政策无重大变化。公司所处地区社会、政治、经济

环境在预测期间内无重大改变。

（3）国家现有的银行信贷利率、通货膨胀率在预测期间无重大变动，外汇

汇率的适度波动符合国家宏观调控目标，预期不会给公司经营活动造成重大不利

影响。

（4）盈利预测期间，公司所遵循的税法、税收政策和适用税率如现时状况

无重大变化。

263

（5）公司 2013 年度及以后年度均能持续经营。

（6）盈利预测期间，公司重要经营计划及财务预算能够完成，各项重要业

务的预定目标能够实现。

（7）盈利预测期间，公司所从事的行业及开发生产的产品，其价格、竞争

态势等市场状况无重大变化。

（8）盈利预测期间，公司生产经营所需的材料价格及开发产品的市场价格

不会发生重大变动，且不会发生资源短缺的现象。

（9）盈利预测期间，公司核心资产及技术的预期使用方式未发生重大变化，

不因不可预期的重大技术进步而面临减值或淘汰。

（10）盈利预测期间，公司经营将不会因重大劳资争议蒙受不利影响。

（11）盈利预测期间，公司将不会因重大或有事项、重大纠纷和诉讼蒙受不

利影响。

（12）盈利预测期间，公司资产比较正常，不会发生较大资产减值情况。

（13）公司对管理人员、生产人员进行了合理配置，经营活动在预测期间内

不会因人力缺乏、资源短缺或成本重大变动而受到不利影响。

（14）本公司签订的各项合同能严格按照规定的条款执行。

（15）公司在预测期间无其他重大人力不可抗拒因素和不可预见因素造成的

重大不利影响。假如因不可预见的因素导致自有资金不足而另行增加银行借款，

可能会对预期经营成果的实现产生一定的影响。

（16）发行股份用于收购资产的事项能够获得重组各方股东大会通过以及中

国证券监督管理委员会的核准并得以实施；

（三）上市公司备考合并盈利预测表

单位：万元

项目
2012 年

实际数

2013 年度
2014 年

预测数
1-9 月

实际数

10-12 月

预测数
合计

264

项目
2012 年

实际数

2013 年度
2014 年

预测数
1-9 月

实际数

10-12 月

预测数
合计

营业收入 162,135.65 135,729.57 56,455.26 192,184.83 214,130.53

营业成本 88,925.26 75,261.31 30,679.29 105,940.60 116,792.74

营业税金及附加 1,437.64 3,597.58 313.32 3,910.90 1,043.28

销售费用 19,250.92 15,218.84 7,350.25 22,569.09 25,563.67

管理费用 28,520.58 22,509.33 9,627.78 32,137.11 34,744.91

财务费用 4,397.04 3,497.83 1,134.14 4,631.97 4,374.51

资产减值损失 467.67 371.46 - 371.46 -

公允价值变动收益 - - - - -

投资收益 166.36 140.26 - 140.26 -

其中：对联营企业

和合营企业的投资

收益

0.13 39.07 - 39.07 -

营业利润（亏损以

“-”号填列）
19,302.90 15,413.48 7,350.48 22,763.96 31,611.42

营业外收入 1,757.42 1,114.52 - 1,114.52 -

营业外支出 595.18 616.37 - 616.37 -

其中：非流动资产

处置损失
340.67 341.00 - 341.00 -

利润总额（亏损总

额以“-”号填列）
20,465.14 15,911.63 7,350.48 23,262.11 31,611.42

所得税费用 -197.70 -164.70 -23.38 -188.08 5,405.62

净利润（净亏损以

“-”号填列）
20,662.84 16,076.33 7,373.86 23,450.19 26,205.80

归属于母公司所有

者的净利润
20,662.84 16,076.33 7,373.86 23,450.19 26,205.80

少数股东损益 - - - - -

265

第七章 与本次交易有关的证券服务机构

一、独立财务顾问

机构名称：申银万国证券股份有限公司

注册地址：上海市徐汇区长乐路 989 号世纪商贸广场 45 层

法定代表人：储晓明

电话：021-33389888

传真：021-54047982

项目组成员：肇睿、张圩、陆剑伟、王萌、祝兰、金明

联系人：肇睿

二、上市公司法律顾问

公司名称： 北京市嘉源律师事务所

办公地址： 北京市复兴门内大街 158 号

单位负责人：郭斌

联系人：谭四军

电话： 010-66413377

传真： 010-66412855

三、承担上市公司年审、备考报表审计及盈利预测审核业

务的审计机构

公司名称：北京中证天通会计师事务所有限公司

注册地址：北京海淀区西直门北大街甲 43 号 1 号楼 13 层

法定代表人：张先云

266

联系人：肖缨

电话：010-62279276

传真：010-62279276

四、承担标的资产审计及盈利预测审核业务的审计机构

公司名称：北京中证天通会计师事务所有限公司

注册地址：北京海淀区西直门北大街甲 43 号 1 号楼 13 层

法定代表人：张先云

联系人：肖缨

电话：010-62279276